Cur igitur idolorum factor se ipsum, cum sit omnibus idolis 29
melior et ex melioribus ortus, deserit, idolisque fudit, quae non sunt
animata sed vitae quadam apparentia inflata fictaque, et multiformi
harmonia minime interna idque ad breve prorsus tempus constant?
at forte genuinum quid et verum in iis reperiatur? nihil quod sin-
cerum purumque sit potest ab humana arte proficisci. at credo
simplicitas et uniformitas actionis et compositionis in iis eluet?
nihil horum omnium. idolum enim conflatur ex variis iisque con-
trariis qualitatibus, ut appareat ex compositione. at forte potentiam
habet puram et perfectam in se conspicuam? nihil minus. quoniam
talis defluxum multitudo undique captatur et commiscetur tamquam

θος τῶν ἀπορροιῶν ἀσθενὲς καὶ ἔξιτηλον ἐπιδεικνύμενον.
ἀλλ' εἰ μὴ ταῦτα, τὸ μόνυμον πάρεστι τοῖς εἰδώλοις οὓς
λέγουσιν οὗτοι; πολλοῦ γε καὶ δεῖ. ἐπεὶ ταῦτα γε πολὺ 3
θᾶττον τῶν ἐν κατόπτροις ὁραμένων εἰδώλων ἀποσβέν-
νυται. ἐπιτιθέντος μὲν γὰρ τοῦ θυμιάματος ἀπὸ τῶν
ἀναφερομένων ἀτμῶν συνίσταται εὐθὺς. ἀνακραθέντος 6
δὲ εἰς τὸν ὅλον ἀέρα καὶ διαχυθέντος καὶ αὐτὸς εὐθὺς
διαλέλυται, καὶ οὐδὲ ἀκαρῇ πέφυκεν ἐπιμένειν.

Διὰ τί δὴ οὐν ἔσται περισπούδαστος ἀνδρὶ φιλοθεά- 9
μονι τῆς ἀληθείας η̄ περιττὴ αὐτῇ θαυματοποιία; ἐγὼ
μὲν οὐδενὸς ἀξίαν αὐτὴν ἡγοῦμαι. καὶ εἰ μὲν γινώσκουσα
αὐτὰ ταῦτα ἐφ' οἷς ἐσπούδακε καὶ περὶ ἀ διατρίβει, τὰ 12
πλάσματα τῆς παμπαθοῦς ὑλης ἀσπάζεται, ἀπλοῦν ἀν
ἔχοι τὸ κακόν. πλὴν ἐκεῖνό γε αὐτῇ ὑπάρξει, τὸ ἀφο-
μοιωθῆναι τοῖς εἰδώλοις ἐν οἷς τὴν πίστιν ἔαντῆς ἴδρυσεν. 15
εὶ δὲ καὶ ᾧς θεοῖς προσέχει τοῖς εἰδώλοις τούτοις, οὔτε

- | | |
|--|----------------------------|
| 1. ἀπορροῶν A, ἀπορίων C, ἀπορῶν D. | 2. μόνυμοι D. |
| 4. 5. ἐπισβέννυται O. | 5. ἐπιτεθέντος AD. |
| ex ACD. post ἀέρα AD add. αὐτοῦ, C add. αὐτὸς αὐτὸς O. | 7. δὲ addidi |
| 8. ἀκαρῇ] sic AC, ἀκαρεῖ D, ἀκαρεῖ O. | 8—9. πέφυκεν |
| —ἀνδρὶ om. et ponit in marg. pr. m. D. | —ανδρὶ O. |
| 11. εἰ] sic A et marg. B, η̄ O. | 13. παμπαθοῦς] sic AC, |
| ἴμπαθον̄ O. | 14. ἔχει A. |
| 15. ἔαντῆς] sic Gale not., | 15. ἔαντῆς] sic Gale not., |
| ἴαντοις C Reg., τν αὐτοῖς O. | ἴαντοις O. |

adventitium quid, infirmaque est et exilis appareat. at si haec omnia
non reperiantur in idolis de quibus isti loquuntur, saltem stabilita-
tem habent? nequaquam. nam haec idola velocius quam quae in
speculis apparent evanescunt. quando enim admoveatur suffumigatio
vaporibus exhalantibus, protinus conficiuntur; at cum per totum aërem
dissolvatur et diffundatur suffumigatio, idolum quoque statim dissip-
atur, nec vel minimo temporis puncto ex natura sua permanere
potest.